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KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA,WCITRN

Duke vendosur n€ gEshtien administrative, sipas I(€rkes€s p€r Rishqyrtim t€ subjektit nE
procedur€: N.T.SH "INFRATDK" me seli nE Prishtind, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria
Komunale p€r Prokurim Publik e Komun0s se Vushtris0, pas mbajtjes s0 seances jo publike td
shqyrtimit t€ kerkeses t€ subjektit ne fiald, n€baz' te nenit 108/4 pika 6 lidhur me pik€n 10
paragrafi 10.1 te Ligjit per Prokurimin Publik nE Kosov€ nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotesuar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, md dat€n 03.17.2020, merc
Kete:

1.

VENDIM

Refuzohet si e pabaz€ K€rkesa p€r rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Leter p€r
Tenderuesin e eleminuar, tE subjektit nE procedurC: N.T.SH 6.INFRATEK,, me seli nE
PrishtinE, n0 procedurEn e prokurimit me titull: ,,Hartimi i projekteve,,, Nr.i
prokurimitz YU644 - 20 - 713 - 2-I-l e Nr. i brendsh€m z 644-20-008-211.
V6rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtoris€ Komunale per
Prokurim Publik p6r vazhdimin e aktivitetit nE bazl tE Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues te dt. 26.10.2020

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik ( nE tekstin e metejme
A.K. ) ne,bazE te rezultatit nga procesi i ekzaminimit, vler6simit dhe ri-vlerdsimit, krahasimit t6
tendereve ka marr€ vendim qE ta rekomandoi p€r dh€nie tE kontrat€s : O.E.: "Arhiko Ing OPo,
me seli n0 Prishtin6 nddrsa, O.E.: N.T.SH (INFRATEK" me seli nE Prishtin6 ( n€ tekstin e
m6tejmd Ankuesin) ta radhit nE mesin e O.E. tE eleminuar,bazuar n€ procedur€n e zbatuar.

Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi let€r p0r tenderuesin e eliminuar per
Ankuesin jan6 d€rguar p0r publikim n€ platformOn elektronike mE dt. 26.10.2020, bazuar nE
dispozitat e nenit 43 td Rregullores rnbi Rregullat dhe Udh€zuesin Operativ pdr Prokurimin
Publik.

Nd K€rkes0n p€r rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A.K. duke vendosur si n€ Vendimin e
dt.26.10.2020 ka shkelur dispozitat e LPP-sE , konkretisht: Nenin 1, nenin 6, nenit 7, nenin 59,
, nenin 60, Nenin 64 dhe 69 te LPP-S€ dhe vendimi i OSHP-s€ Nr. 395-404120 G dt.28.07.2020.

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi njd nga nj€ pretendimet e Ankuesit te parashtruara n€
KErkesC piir Rishqyrtim dhe vler6simit tE provave nE shkresat e l€nd6s, gjeti se Kerkesa e
Ankuesit €sht6 e pabazl nE tersin e saj, p€r arsye se:

Procedura eshft zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit pdr Prokurimin Publik nd Kosovd nr.
04/L-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092. Neni 33 paragraJi I ( Procedurd e Hapur ) ka pasur per q€llim promovimin e
transparenctis, neni 60 paragrafi I pika 1.1 ( tenderi i pdrgjegjshdm me gmimin md td uldt ) ka
pasur pdr qdllim qd bazuar nd td gieturat dhe rezultatet nga procesi i ekzaminimi dhe vlerdsimi
td tenderdve td vendose pdr dhenie ti kontratds O.E. me tenderin e p€rgjegjsh€m me gmimin
md t€ ul€t, Mbi kdtd bazd A.K. vlerdson se Vendimi i A.K. i dt. 26.10.2020 eshte matd bazuar



n€ ku,vhtet , rregullat dhe procedurAn e pdrcakruar ligjore ti LPP-,sd, vendimi, sikurse ka
vlerisuar A.K., dshte i mbdshtetur mbi baza ligjore e faktike, i pandikuar, qA nuk diskriminon
dhe qe ka nj€ transparenc| ft lart€ ft vendimmawje,s dhe po ashtu duke zbatuar kerkesat
procedurale tlhe qendsore td dispozitave ft LPP-sA.

Nga sa u tha me lart6, e nE pOrputhje me nenin 108/4 pika 10 paragrafi 10.1 te LPP-sd A.K.
vler0son se nuk ka asnj6 arsye tti vendos6 nclryshme nga a.io qd dsht6 th0n6 si mE lart6, andaj u
vendos si nd dispozitiv te ketii vendimi.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
K.R. nr. 05012020 - dat€ 0411112020

Vendimi i ddrgohet:

l. lx Palds

Drejtoria p€q frokurim Publik

x DKP
x Arkivit (l kopje)

2. I
3. i

inir Haradinaj,ZP
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